427 primo korrigiert, Hs.; dahinter gestrichen folio.
428 Dazu am Rand: habet Nicolaus.
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6985 Item omnia prememorata Lactancii | scripta in uno alio volumine me
diocri, | parum differens a primo quoad inpressionem, in aliis | vero nihil 
nisi429 quod duplicem tabulam habet, | unam in principio, alteram in fine 
libri. Illum librum emit abbas Erasmus, precedentem2 vero | antecessor suus 
Johannes abbas. K 5 . j

6090 Item libri XVI epistolarum Francisci j Philelfi, et incipit primus: ‘Quod 
nihil aput j me duxerim antiquius’ etc., et est bona in-|pressio Ytalica in 
mediocri volumine etc. | Item translacio nova quinque librorum |j ethi
corum, et primo ponitur oracio magistri Nicolai j Bernawer R.atisponensis f-99EA 
in laudem et preconium | moralis philosophie, specialiter in X libros ethi-;

6995 eorum Aristotelis etc. Isti libri sunt scripti per eundem J magistrum etc. Hec 
omnia in uno mediocri | volumine430 etc. K 6 . 431 |

Item Anicii Manlii Torquati Seve-|rini Boecii viri nominis celebritate quam | 
memorandi textus de Philosophie consolacione | cum edicione commenta
ria2 beati Thome de Aquino J ordinis predicatorum, et incipit: ‘Philosophie 

7ooo servias | oportet, ut tibi contingat’ etc. Et est bona parva inpressio | in me
diocri volumine nigro corio obducto | etc., habens multum de papiro non 
scripto in j fine libri etc. 432 K 7 . J

Item liber Boecii de consolacione j Philosophie in textu Latina Alemani- 
caque | lingua refertus ac translatus, una cum | apparatu et exposicione beati 

7005 Thome de Aquino, et | incipit: ‘Carmina qui quondam’ etc. Et est [legibilis 
inpressio in magno volumine fusco corio | obducto etc. K 8. |

Item summa magistri Iohannis de | Aurbach vicarii Bambergensis | de 7  

sacramentis, et incipit: ‘Ad laudem | Dei, animarum salutem curatorumque 
simplicium’ || etc. Item translacio nova librorum | ethicorum et polithi- f-99no 

7oio eorum, et incipit: ‘Aristotelis ethicorum libros Latinos facere’ etc. | Et est 
legibilis inpressio et volumine mediocri. K 9 . |

Item nova translacio librorum ethicorum, | et incipit: ‘Aristotelis ethi
corum libros’ etc. | Item in fine breve scriptum quod incipit: | ‘Preciosa sunt 
interdum parvi corporis’ etc. Hec | in uno volumine mediocri et legibili in- 

7oi5 pressione j rubeo corio obducto. K 1 0 . |
Item textus omnium tractatuum j Petri Hispani, eciam sincathegrew-) 

matum et parvorum logicalium cum copu-[latis secundum doctrinam divi 
Thome j Aquinatis iuxta processum433 magistrorum | Colonie in bursa mon
tis regencium, | et incipit: ‘Circa inicium sumularum | Petri Hispani, in qui- 

7020 bus breviter’ etc. Et est | parva bona inpressio in volumine me-jdiocri etc.
K 1 1 . I

429 Dahinter gestrichen 1.
430 voluie Hs.
431 Am Rand: habet Nicolaus.
432 Danach 4 Zeilen freigelassen.
433 Danach g gestrichen.
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Item gramatica Sypontini, | et incipit: ‘Da litteras a, b, c, d, e, f, g’ etc.
Item | Salustius Iugurtinus hystoriographus, | et incipit: ‘Crispus Salustius 
vir patri-|cius ab ineunte etate’ etc. Hec in uno | volumine mediocri et legi- 

7025 bili inpressione. K 12. |
Item opus utilissimum Diome-jdis doctissimi ac diligentissimi Latine lin-|| 

gue perscrutatoris de arte gramatica, | et incipit: ‘Artem mere latinitatis pu-j f-99VA 
reque eloquencie magistram’ etc. Item | vetustissimi ac perspicatissimi Phoce 
gramatici | de nomine et verbo liber, et incipit: ‘Ars mea | multorum es’

7030 etc.434 Item j Prisciani Cesariensis clarissimi grama-|tici epitoma, et incipit: 
‘Omnia nomina, quibus | Latina utitur eloquenda’ etc. Item Ca-|pri vetus
tissimi ac illustris gramatici de or-jthographia et latinitate verborum liber, 
et | incipit: ‘Hec via quo ducit dicemus, | non ubi’ etc. Item Agrecius de or-| 
thographia et proprietate et differenda | sermonis, et incipit: ‘Domino meo 

7035 Ench-|ierio2 episcopo Agrecius salutem’ etc. Item | Donati viri clarissimi de 
octo parti-[bus oracionis edicio secunda, et incipit: ‘Partes j oracionis sunt 
octo’ etc. Item Donatus | de barbarismo, et incipit: ‘Barbaris-|mus est una 
pars oracionis viciosa in communi | sermone’ etc. Item Servii Hono-|rati in 
secundam Donati edicionem inter-|pretacio, et incipit: ‘Ars dicta est vel’ |

7040 etc. Item Sergii gramatici in secundam | Donati edicionem commentarius, 
et incipit: ‘Due sunt principales partes oracionis, nomen et | verbum’ etc.
Hec omnia in uno parvo volumine | et bona Ytalica inpressione. K 13. |

Item compendium octo parcium oracionis || et aliorum quorundam f-99VB 
necessariorum in Greca | et Latina lingua Constantini Lascaris | Bizancii 

7045 viri doctissimi, et incipit: ‘I littera | est pars minima vocis individua’ etc.
Item [ in fine Aldus Manucius Romanus | de litteris Grecis ac diptongis et 
quemad-|modum ad nos veniant, et incipit: ‘Nichil j pretermittere est ani
mus, quod utile credamus’ etc. | Item abreviaciones quibus frequentis-|sime 
utuntur Greci. Item oracio dominica [ et duplex salutacio angelica beate 

7050 virginis. | Item simbolum apostolorum. Item ewangelium | Iohannis ewan- 
geliste. Item carmina aurea [ Pythagore. Item Phocilidis viri | sapientissimi 
moralia metrice etc. Omnia [ supradicta habent e regione interpretacionem | 
Latinam de verbo ad verbum etc. Hec omnia in | uno parvo volumine et 
bona inpressione. K 14. |

7055 Item diccionarium Grecum copi-[osissimum secundum ordinem alphabeti 
cum | interpretacione Latina, et incipit: ‘Aŷ ls43421 | infrangibilis’ etc. Item Cirilli 
opusculum | de diccionibus, que variato accentu mu-|tant significatum, se
cundum ordinem alphabe-|ti, cum interpretacione Latina, et incipit: ‘Agens | 
penultima acuta’ etc., circa litteram L 1 cum | reliquis, quorum titulos ha- 

7060 bes in primo folio libri. | Hec omnia in uno mediocri volumine. K 15. j

434 Dahinter gestrichen: Hec omnia in uno parvo volumine | et bona Ytalica inpressione. 
434a Lesung unsicher.
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7065

7070

7075

7080

7085

7090

7095

Item vocabularius breviloquus | cum arte diptongandi, punctuandi435 || 
et accentuandi Guarini Veronensis, | et incipit: ‘Non sine causa factum esse 
cer-|to scio’ etc. Hec in uno volumine mediocri | et bona inpressione etc. 
K 16. !

Item liber expositorius tocius biblie | ac aliorum, que in ecclesia recitan
tur, qui alio [ nomine mammotrectus apellatur, habens | tabulam in prin
cipio secundum ordinem alphabeti, postea | registrum omnium librorum 
biblie. Tandem [ incipit prologus: ‘Inpaciens proprie inpe-|ricie ac ruditati 
conpaciens’ etc. Et est436 bona j inpressio in volumine mediocri. K 17. j 

Item exposicio sequenciarum et ymnorum | cum notabili commento, quod 
semper implicat | hystorias, cum optimis allegacionibus sacre | scripture, 
et incipit primo exposicio sequenciarum sic: j ‘“Grates nunc omnes redda
mus etc.” Iste j liber, cuius subiectum est laus divina’ etc. Et est parva | 
inpressio in parvo volumine. K 18. |

Item vocabularius predicancium | magistri Iohannis Melber de Geroltz- 
hoffen, | qui alias variloquus dicitur, et incipit: ‘Ab-Jba est Hebreum vatter’ 
etc. Et est bona | inpressio in parvo volumine. K 19. |

Item vocabularius incipiens Teu-|tunicum ante Latinum, et incipit: ‘Quam
quam | in nonnullis ymo multis voluminibus [ scripturarum Latina voca
bula’ etc., et est legibilis || inpressio in volumine mediocri. K 20. |

Item cronica Nurenbergensis | in magno regali volumine ac bona j  inpres
sione habens.437 L 1 .1

Item Platina hystoriographus | de vita summorum pontificum, et incipit: | 
‘Multa quidem in vita utilia esse, | beatissime pontifex’ etc. Et est bona 
Ytalica in-|pressio in mediocri volumine nigro corio ob-jducto etc. L 2. [ 

Item compendium de origine et j gestis Francorum, et incipit: ‘Rerum | 
a Francis gestarum magnitudinem compen-]dio’ etc. Et sunt libri decem 
in mediocri | volumine et bona inpressione. L 3. |

Item serenissimorum Hungarie [ regum chronica, et incipit: ‘Iugi | ocio 
his annis nobis eque simul torpentibus’ j etc. Et est bona inpressio in parvo 
volumine | regum ymaginibus adornata. L 4. |

Item varie oblectacionis opusdcula et tractatus clarissimi viri | iurium- 
que doctoris Felicis Hemmerlin || cantoris quondam Thuricensis, ta-| 
bulam titulorum habens in tercio folio, [ et primo contra validos mendi- 
can-|tes, et incipit: ‘Reverendo in Christo patri et | domino domino Hein- 
rico Dei et apostolice | sedis gracia episcopo Constanciensi’ etc. Et est bona | 
inpressio in parvo volumine. L 5. ||

Item tractatus sacerdotalis de sacramentis | deque divinis officiis et eorum 
administra-|cionibus, et incipit: ‘Medice, cura te ipsum’. | Item tractatus

435 diptongondi puctuandi Hs.
436 Fehlt Hs.
437 Danach Zeilen freigelassen.
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7100 de imitacione Christi, et sunt V, et incipit Ius: | ‘Qui sequitur me’ etc. Item 
Prosper de vita [ contemplativa et incipit: ‘Diu multumque | renisus’ etc., 
et sunt libri III. Hec omnia in uno | volumine text pleter fusco corio ob
ducto | cum fibulis et clausuris. Post mortem patris Leonhardi j inventum 
in eius cella. L 6. I

7105 Et t a n t u m  de l ibr i s  i npress i s ,  k a t he n a t i s ,  i n l iga t i s  inven-  / . ioov 
tis | ac mihi  r e s i gna t i s  ab a n t e c e s s o r e438 meo eodem anno  in 
vigi l ia pen t hecos t es .  |

S e q uu n t u r  l i br i  i npres s i  pa t r i s  Erasmi  Davm | Aus t r a l i s  f.iooVA 
s ubpr i o r i s  p o s t  m o r t e m eius invent i .  |

7iio Item epistole Enee Silvii, numerus | et ordo epistolarum habetur in primo 
folio, et | incipit liber: ‘Iulianus cardinalis’ etc., | et est bona inpressio Nu- 
renbergensis arcus | modus albo corio obducto cum fibulis | et clausuris 
duabus L 7. |

Item textus sentenciarum una cum | conclusionibus, et incipit prologus 
7U5 libri: | ‘Cupientes aliquid de penuria ac | tenuitate nostra’ etc. Tabula to- 

cius libri | ponitur in principio, et est bona Basiliensis inpressio, | arcus 
modus fusco corio porcino || obductus, cum fibulis bonis ac clau-|suris f. iooVB 
duabus. L 8. |

Item Richardum de Media Villa super | quarto sentenciarum, tabulam 
7i2o a principio inceptam sed | in fine continuatam eiusdem patris Erasmi j 

manu scriptam, et incipit liber: ‘In nova j signa et in muta mirabilia’ etc., 
Florentie | inpressum, albo corio obducto, cum fibulis | et clausuris dua
bus. L 9. j

Item sanctus Bonaventura super secundo | sentenciarum, et incipit: ‘So- 
7i25 lummodo hoc in-||veni’ etc., tabulam in fine libri habens, Veneciis | inpres- f . i o i nA 

sum, albo corio obducto cum fibulis j et clausuris. L 10. |
Item sancti Bonaventure opera, et incipit | liber: ‘Flecto genua mea’ etc., 

Argentine | inpressum, albo corio obducto cum fibulis j et clausuris dua
bus. L 11. |

7i3o Item vocabularius iuris utriusque, et | incipit: ‘Quoniam iuri operam’ 
etc., Basilee | inpressus, nigro corio ad spacium trium | digitorum obducto, 
cum unica claus-|ura etc. et tantum de libris inligatis | arcus modus etc.
L 12. |

Item liber decretorum Veneciis inpressus, | et incipit: ‘Humanum genus 
7135 duobus regitur’ | etc., albo corio obductus cum fibulis et clausuris text ple

ter modus. L 13. [
Item libri decretalium Veneciis inpressi, | rubricas habens in principio 

libri propria manu | eiusdem scriptas, et incipit liber Ius: ‘Gregorius | epis-

438 Korrigiert aus antesi. . .
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copus servus servorum Dei’ etc., fusco corio obducto | cum fibulis et clau- 
7i4o suris duabus. L 14. |

Item sextus decretalium una cum | Clementina fusco corio j obductus 
por-jcino. | Item instituta parvus libellus nonni j Ambrosii modo abbatis.
L 15. | Nigro439 corio per totum obducto.440 | j

Item corpus biblie Veneriis inpressum, j  et incipit: ‘Frater Ieronimus’
7145 etc., albo corio ob-|ducto cum optimis fibulis et clausuris | antiquissimis, 

text modus. L 16. |
Item vita Christi Landulfi Carthusiensis | Brixie inpressa, et incipit: ‘Fun

damentum [ aliud nemo potest ponere’ etc., text modus | cum fibulis et 
clausuris ac fusco corio obd-|ucto etc. L 17. |

7150 Item prima pars operum Gersonis, | et primo ponitur inventarium eo
rum, que | in operibus eiusdem continentur, et incipit: ‘Abbas | noster Iesus 
Christus’, postea epistola eiusdem ad ger-|manum suum ordinis Celestino- 
rum, deinde j annotacio titulorum operum eiusdem, ul-jtimo incipit prima 
pars operum eiusdem: ‘Scru-|tari scripturas exhortabatur olim Iudeos J  Chris- 

7155 tus, Johannis V.’ etc. Et una queque pars habet pi-|cturam sive effigiem 
eiusdem in principio, et | est bona inpressio text modus albo corio J  ob
ducto cum clausuris et fibulis. L 18. |

Item 2a pars operum eiusdem, et primo ponitur j tabula generalis, deinde 
incipit liber: ‘Agamus | nunc interim, quod natura’ etc. Eiusdem ligature, j 

7i6o inpressionis et magnitudinis. L 19. J
Item 3a pars operum eiusdem, et primo ponitur | tabula, postea incipit 

liber: ‘Quecumque | scripta sunt’ etc., in omnibus similis priori. L 20. J |
Item compendium octo parcium oracionis | et aliorum quorundam ne- f. i o i va 

cessariorum in j  Greca lingua Constantini Lascaris etc., j text modus nigro 
7165 corio obducto et | clausuris 2 ac fibulis pukel, et incipit liber: | ‘Littera est 

minima pars vocis’ etc. M 1.
Item vocabularium predicancium conpila-|tus2 per venerabilem Iohannem 

Melber de Gerolczho-[fen,441 et incipit: ‘Abba est Hebreum vater’. | Albo 
corio usque ad medium obducto | cum duabus clausuris. M 2. j 

7i7o Item epistole Karoli, et primo ponitur | tabula, deinde incipit liber: ‘Epis
tolarum for-jmule in omni genere scribendi’ etc. Albo | corio usque ad 
medium obducto cum 1 | clausura etc., ad minus III sexternos va-|cuos in 
fine habens etc. M 3. |

Item Francisci Petrarche epistole | familiares, et sunt libri 8, et primo 
7175 ponitur | tabula, deinde incipit liber 1.: ‘Quid ] vero nunc agimus, frater’ 

etc. Albo corio j  obducto per totum cum fibulis et clausuris J  duabus etc.
M 4. |

Item Richardus de Media Villa | super 4t0 sentenciarum una cum textu,

43« no Nachtrag unter der Zeile. 
441 Gerolczhosen Hs.
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et ponitur | tabula in principio, postea incipit liber: ‘In | nova signa et in 
7180 muta mirabilia’, | sed textus incipit: ‘Samaritanus enim’ || etc. Glauco /. ioj™ 

vel quasi corio obducto cum | fibulis et clausuris duabus. M 5. |
Item de laudibus sanctissime Anne | tractatus domini Iohannis abbatis 

Spanhe-|mensis, et incipit: ‘Venerabili religiosissimoque | patri domino Ru- 
muldo etc., una cum ro-|sario eiusdem de eadem adiunctis carminibus. [ 

riss Item libellus perutilis de fraternitate | sanctissima et rosario beate Marie 
virginis J  fratris Iobannis de Lamsbewm cano-jnici regularis in Kirßgarten, 
et incipit: | ‘Iohannis de Aqua Veteri’ etc. Item oratio domini Iohannis Tri- 
temii abbatis Spanhe-|mensis de 12 excidiis observancie regularis, | et in
cipit: ‘Cogitanti mihi ad hoc stadium’ etc. | Item liber eiusdem442 de triplici 

7i9o regione cla-|ustralium et spirituali exercicio monachorum | omnibus reli
giosis non minus utilis quam ne-|cessarius, et incipit epistola libri: ‘Reve
rendis in Christo j patribus dominis presidentibus’ etc. Item eiusdem | spiri
tualis exercicii compendium, et incipit: | ‘Etsi formula spiritualis’ etc. Hec 
omnia in | uno parvo volumine, id est text modus, gla-|uco corio obducto 

7i95 cum fibulis et clausuris | duabus etc. M 6. |
Item Brunellus in speculum stultorum, | et incipit: ‘Suscipe pauca tibi